
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПЕДАГОГИЧЕСКОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» 
ГОРОДА ЛАБИНСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛАБИНСКИЙ РАЙОН 
(МКУ ИМЦ ГОРОДА ЛАБИНСКА)

ИНН 2314014142 КПП 231401001 ОГРН 1022302349684 
352500, РФ, Краснодарский край, г. Лабинск, 
ул. Агрономическая, 5 Тел.: (861-69) 3-49-80

от 05.01.2025 № 60

Дана Петренко Игорю Юрьевичу, учителю физической культуры 
МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. Марьенкова г. Лабинска 
Лабинского района в том, что он на заседании методического объединения 
учителей физической культуры «Подготовка обучающихся к сдаче 
нормативов ГТО в рамках уроков физической культуры» представил опыт 
своей работы по теме «Внедрение нормативов ВФСК ГТО на уроках 
физической культуры» (протокол № 2 от 29.10.2024 г.).

Представленный опыт Петренко И.Ю. был рекомендован к 
распространению среди учителей физической культуры Лабинского района.

Справка

Исполняющий обязанности 
директора МКУ ИМЦ города Лабинска





  

 

 

                08.10. 2021 г.                                                                857                  

 
 

Об утверждении состава жюри муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году 
 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», на основании приказа министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края                              
от 31 августа 2021 года № 2843 «Об организации и проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

Краснодарского края в 2021-2022 учебном году» п р и к а з ы в а ю:  
1.Утвердить: 
1) состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по праву, технологии, биологии, физической культуре, 
литературе, экологии, экономике, основам безопасности жизнедеятельности, 
русскому языку, астрономии, химии, истории, информатике, математике, 
географии, обществознанию, физике, по иностранному языку (английский, 

немецкий, французский), искусству (мировая художественная культура), 

(Приложение № 1). 
2. Контроль над исполнением приказа возложить на начальника отдела 

общего среднего образования управления образования Н.С. Королеву. 
3. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 
 
 

Исполняющий обязанности начальника                                        Н.Е. Маршалко                                  
 
Проект внесен:  
начальник отдела общего среднего образования                          Н. С. Королева 
 
Проект согласован:  
заместитель начальника 
отдела правового, кадрового обеспечения 
и организации воспитательной работы                                              В. С. Гущий 
 
Заявка на рассылку: все общеобразовательные организации, 

подведомственные управлению образования 
 
Заявку составил:  
начальник отдела общего среднего образования                         Н. С. Королева 



                                                                             Приложение № 1 
                                                                             утверждён приказом управления  
                                                                             образования Лабинского района 
                                                                             от 08.10.2021 г. № 857 
 

Состав жюри 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2021-2022 учебном году 
 

По праву (13.10.2021 г.): 
 

1. Мешкова И.Н., учитель МОБУ СОШ № 22 им. И.В. Колованова ст. 

Чамлыкской Лабинского района, председатель жюри. 
2. Токарева Е.Е., учитель МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа г. 

Лабинска Лабинского района, член жюри. 
3. Бобрышев М.С., учитель МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. Жукова г. 

Лабинска Лабинского района, член жюри. 
4. Потапенко О.В., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 

Константинова г. Лабинска, член жюри. 
5. Дзюбенко А.В., учитель МОБУ СОШ № 10 посёлка Прохладного 

Лабинского района, член жюри. 
 

По французскому языку (19.10.2021 г.): 
 

1. Пендирова С.С., учитель МОБУ СОШ № 13 им. А. Свашенко 

станицы Владимирской Лабинского района, председатель жюри. 
2. Леусова С.И., преподаватель ГБПОУ КК ЛСТТ, член жюри (по 

согласованию). 

По технологии 
(25.10.2021 г. – теория, 28.10.2021 г. – практика в МОБУ СОШ № 7): 

 
1. Белоусова Е.Е., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова 

г. Лабинска, председатель жюри. 
2. Ельмина Г.В., учитель МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева города 

Лабинска Лабинского района, член жюри. 
3. Бугай Н.Е., учитель МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа г. 

Лабинска Лабинского района, член жюри. 
4. Пукало Е.А., учитель МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева 

города Лабинска Лабинского района, член жюри. 
5. Телегина Е.М., учитель МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. 

Марьенкова г. Лабинска Лабинского района, член жюри. 
 

технический труд: 
 

1. Михайленко Б.В., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 

Константинова г. Лабинска, председатель жюри. 



2. Филимонов Г.В., учитель МОБУ СОШ № 1 имени Героя России 

Н.В. Ростовского города Лабинска Лабинского района, член жюри. 
3. Войтов С.А., учитель МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко 

города Лабинска Лабинского района, член жюри. 
4. Бондаренко Н.В., учитель МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа г. 

Лабинска Лабинского района, член жюри. 
6.  Хамхадзе П. К., учитель МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. Жукова г. Лабинска 

Лабинского района, член жюри. 
7.  Рыбалко В., учитель МОБУ СОШ № 13 им. А. Свашенко станицы 

Владимирской Лабинского района, член жюри. 
8.  Казарян В.Г., учитель МОБУ СОШ № 22 им. И.В. Колованова ст. 

Чамлыкской Лабинского района, член жюри. 
                                                       

По биологии (27.10.2021 г.): 
 

1.  Дружинина А.М., учитель МОБУ СОШ № 4  им. В.Г. Вареласа г. 

Лабинска Лабинского района, председатель жюри. 
2.  Островская Н.А., учитель МОБУ СОШ № 1 имени Героя России 

Н.В. Ростовского города Лабинска Лабинского района, член жюри. 
3.  Применко Г. И., учитель МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко 

города Лабинска Лабинского района, член жюри. 
4.  Чурел Ю.В., учитель МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска, член жюри. 
5.  Гырдымова Е.А., учитель МОБУ СОШ № 7 имени А.А. 

Пономарева города Лабинска Лабинского района, член жюри. 
6.  Редько Т.И., учитель МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. 

Марьенкова г. Лабинска Лабинского района, член жюри. 
 

По физической культуре  
(01.11.2021г. – теория, 03.11.2021 г. – практика в МОБУ СОШ № 1): 

 
1.  Мацкевич. И. Е., учитель МОБУ СОШ № 28 им. Героя 

России С.Н. Богданченко ст. Вознесенской Лабинского района, председатель 

жюри. 
2. Кротенок А.П., учитель МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко 

города Лабинска Лабинского района, член жюри. 
3. Голощапов Н.В., учитель МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. 

Лабинска Лабинского района, член жюри. 
4. Улезько М.А. учитель МОБУ СОШ № 32 х. Сладкий Лабинского 

района, член жюри. 
5. Логвина Ф. Т., учитель МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска, член жюри. 
6. Якименко Ж.М., учитель МОБУ СОШ № 7 им. А.А. Пономарева 

города Лабинска Лабинского района, чле нжюри. 
7. Реутова Е.В., учитель МОБУ СОШ № 10 поселка Прохладного 

Лабинского района, членжюри. 
8. Петренко И.Ю., учитель МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. 

Марьенкова города Лабинска, членжюри. 

Анна
Выделение



4. Виницкая Л.Л., учитель МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. Жукова г. 

Лабинска Лабинского района, член жюри. 
5. Ивелашвили Д.А., учитель МОБУ СОШ № 7 им. А.А. Пономарева 

города Лабинска Лабинского района, член жюри. 
6. Конаржевский Э. В., учитель МОБУ СОШ № 28 им. Героя России 

С.Н. Богданченко   ст. Вознесенской Лабинского района, член жюри. 
 

По МХК (02.12.2021 г.): 
 

1. Сафарян А.К., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова                      
г. Лабинска,  председатель жюри. 

2. Гвоздева И.В., учитель МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска 

Лабинского района, член жюри. 
3. Захарченко И.В., учитель МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа                              

г. Лабинска Лабинского района, член жюри. 
4. Ракшина Т.А., учитель МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города 

Лабинска Лабинского района, член жюри. 
 

 
Начальник отдела общего среднего образования                           Н.С. Королева                                                            





Анна
Выделение







Анна
Выделение





  
 
 
 
         26.12.2023 г.                                                          1498   
    
 
 

 

Об утверждении состава комиссии по подготовке оборудования для 

проведения практического тура регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по физической культуре и направлении членов 

жюри на практический тур  
 

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 13 ноября 2023 года № 3204 «О проведении 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

Краснодарского края в 2023-2024 учебном году» п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить состав комиссии по подготовке оборудования для 

проведения практического тура регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников (далее – РЭ ВсОШ) по физической культуре (приложение № 1). 
2. Возложить на членов комиссии персональную ответственность                    

за соблюдение конфиденциальности содержания полученных перечней 

оборудования. 
3. Членам комиссии: 
1) подготовить до 10 февраля 2024 года оборудование и материалы для 

проведения практического тура РЭ ВсОШ по физической культуре согласно 

содержанию регионального перечня; 
2) организовать хранение подготовленного оборудования для выполнения 

олимпиадных заданий практического тура по физической культуре до начала 

практического тура. 
 4. Руководителям МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города 

Лабинска Лабинского района (Попадич Е.А.), МОБУ СОШ № 11 им. Героя 

России И.В. Марьенкова г. Лабинска Лабинского района (Слезев А.В.), МОБУ 

СОШ № 28 им. Героя России С.Н. Богданченко ст. Вознесенской Лабинского 

района (Шматова Н.В.) направить членов комиссии 16 февраля 2024 года                   
к 8.00 ч. в МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. Марьенкова г. Лабинска 

Лабинского района (г. Лабинск, ул. Коммунаров, 7/1) с целью подготовки 

спортивного зала для проведения практического тура РЭ ВсОШ по физической 

культуре (Приложение 1). 
5. Руководителям МОБУ СОШ № 6 им.  А.Г. Турчанинова г. Лабинска 

Лабинского района (Базавлуцкий В.П.) МОБУ СОШ № 7 имени                                  
А.А. Пономарева города Лабинска Лабинского района (Попадич Е.А.), МОБУ 

СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска (Шилов С.В.),                                    
МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. Марьенкова г. Лабинска Лабинского 

района (Слезев А.В.), МОБУ СОШ № 13 им. А. Свашенко станицы 



Владимирской Лабинского района (Захарин А.В.), МОБУ СОШ № 28 им. Героя 

России С.Н. Богданченко ст. Вознесенской Лабинского района (Шматова Н.В.) 
направить 17 февраля 2024 года к 7.45 ч. в пункт проведения олимпиады – 
МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. Марьенкова г. Лабинска Лабинского 

района (г. Лабинск, ул. Коммунаров, 7/1) членов жюри для организации 

оценивания практического тура РЭ ВСОШ по физической культуре (членам 

жюри необходимо иметь при себе паспорт, медицинскую маску)                               
(приложение № 2). 

6. Директору МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города Лабинска 

Лабинского района (Грецова Е.В.) и МОБУ СОШ № 11 им. Героя России                      
И.В. Марьенкова г. Лабинска Лабинского района (Слезев А.В.) направить 

технического специалиста Свиридова Д.А. и электроника Павлова А.В.  

17.02.2024 г. (к 7.30 ч.) в МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. Марьенкова 

г. Лабинска Лабинского района (г. Лабинск, ул. Коммунаров, 7/1) с целью 

подготовки видеонаблюдения в спортивном зале при проведении 

практического тура РЭ ВсОШ по физической культуры, его записи и отправки 

в РЦОИ. 
7. Контроль над исполнением над исполнением настоящего приказа 

возложить на начальника отдела общего среднего образования Н. С. Королеву. 
8. Приказ вступает в силу со дня подписания. 
 
 

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования 
Лабинского района                                                                             Е.В.Круглякова 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 
Утвержден  
приказом управления образования 

Лабинского района 
от 26.12.2023 г. № 1498 

 
Состав комиссии 

по подготовке оборудования и материалов для проведения практического тура 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников  
по физической культуре 

 
№ 
п/п 

ФИО Должность, место работы 

1. Якименко  
Жанна 

Мухамедовна 

учитель МОБУ СОШ № 7 им. А.А. Пономарева 

города Лабинска Лабинского района 

2. Петренко  
Игорь  
Юрьевич 

учитель МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. 

Марьенкова города Лабинска 

3. Мацкевич  
Иосиф 

Евгеньевич 

учитель МОБУ СОШ № 28 им. Героя России С.Н. 
Богданченко ст. Вознесенской Лабинского района 

 
Начальник отдела  
общего среднего образования                              Н.С. Королева   
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2 
Утвержден  
приказом управления образования 

Лабинского района 
от 26.12.2023 г. № 1498 
 

Состав жюри 
практического тура регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по физической культуре 
 

 
1. Мацкевич. И. Е., учитель МОБУ СОШ № 28 им. Героя России                         

С.Н. Богданченко ст. Вознесенской Лабинского района;  
2. Логвина Ф.Т., учитель МОБУ СОШ № 6 им.  А.Г. Турчанинова 

г. Лабинска Лабинского района; 
3. Башкатов С.А. учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова                          

г. Лабинска Лабинского района; 
       4. Петренко И.Ю., учитель МОБУ СОШ № 11 им. Героя России                    

И.В. Марьенкова города Лабинска; 
5. Якименко Ж.М., учитель МОБУ СОШ № 7 им. А.А. Пономарева города 

Лабинска Лабинского района; 
6. Кременецкая А.А., учитель МОБУ СОШ № 13 им. А. Свашенко станицы 

Владимирской Лабинского района; 
        7. Шульгина О. Ю., учитель МОБУ СОШ № 11 им. Героя России                    

И.В. Марьенкова города Лабинска.  
 
 
Начальник отдела   
общего среднего образования                                                            Н.С. Королева    

Анна
Выделение







Анна
Выделение







Анна
Выделение



  
 
 
 
      16.01.2023 г.      53 
 
 

 

Об утверждении состава комиссии по подготовке оборудования                            
для проведения практического тура регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по физической культуре и направлении членов 

жюри на практический тур  
 

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 28 октября 2022 года № 2607                                   

«О проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников              
на территории Краснодарского края в 2022-2023 учебном году»                                      
п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить состав комиссии по подготовке оборудования для 

проведения практического тура регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников (далее – РЭ ВСОШ) по физической культуре (Приложение 1). 
2. Возложить на членов комиссии персональную ответственность                 

за соблюдение конфиденциальности содержания полученных перечней 

оборудования. 
3. Членам комиссии: 
3.1. подготовить до 10 февраля 2023 года оборудование и материалы   

для проведения практического тура РЭ ВСОШ по физической культуре 
согласно содержанию регионального перечня; 

3.2. организовать хранение подготовленного оборудования                        
для выполнения олимпиадных заданий практического тура по физической 

культуре до начала практического тура. 
 4. Руководителям МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города 

Лабинска Лабинского района Е.А. Попадич, МОБУ СОШ № 11 им. Героя 

России И.В. Марьенкова г.Лабинска Лабинского района А.В. Слезеву, МОБУ 

СОШ № 28 им. Героя России С.Н. Богданченко ст. Вознесенской Лабинского 

района Н.В. Шматовой направить членов комиссии 10 февраля 2023 года                    
к 14.00 в МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. Марьенкова г. Лабинска 

Лабинского района (г. Лабинск, ул. Коммунаров, 7/1) с целью подготовки 

спортивного зала для проведения практического тура РЭ ВСОШ по физической 

культуре (Приложение 1). 
5. Руководителям МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города 

Лабинска Лабинского района Е.А. Попадич, МОБУ СОШ № 9 им.                              
И.Ф. Константинова г. Лабинска С.В. Шилову, МОБУ СОШ № 11 им. Героя 

России И.В. Марьенкова г.Лабинска Лабинского района А.В. Слезеву,                 
МОБУ СОШ № 13 им. А. Свашенко станицы Владимирской Лабинского района 
А.В. Захарину, МОБУ СОШ № 28 им. Героя России С.Н. Богданченко                      



ст. Вознесенской Лабинского района Н.В. Шматовой направить 11 февраля 
2023 года к 7.30 ч. в пункт проведения олимпиады – МОБУ СОШ № 11                   
им. Героя России И.В. Марьенкова г. Лабинска Лабинского района (г. Лабинск, 

ул. Коммунаров, 7/1) членов жюри для организации оценивания практического 

тура РЭ ВСОШ по физической культуре (членам жюри необходимо иметь                 
при себе паспорт, медицинскую маску) (Приложение 2). 

6. Контроль над исполнением приказа возложить на начальника отдела 

общего среднего образования Н. С. Королеву. 
7. Приказ вступает в силу со дня подписания. 

 
 
Исполняющий обязанности  
начальника управления образования 
Лабинского района                                                                            Н.Е. Маршалко 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 
Утвержден приказом управления 
образования Лабинского района 
от 16.01.2023 г. № 53 

 
Состав комиссии 

по подготовке оборудования и материалов для проведения практического тура 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников  
по физической культуре 

 
1. Якименко  

Жанна Мухамедовна 
- учитель МОБУ СОШ № 7 им. А.А. 

Пономарева города Лабинска Лабинского 

района 
2. Петренко  

Игорь Юрьевич 
- учитель МОБУ СОШ № 11 им. Героя России 

И.В. Марьенкова города Лабинска 
3. Мацкевич  

Иосиф Евгеньевич 
- учитель МОБУ СОШ № 28 им. Героя России 

С.Н. Богданченко ст. Вознесенской 

Лабинского района 
 
 
Начальник отдела   
общего среднего образования  
управления образования Лабинского района                               Н.С. Королева   
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Анна
Выделение



Приложение 2 
Утвержден приказом управления 
образования Лабинского района 
от 16.01.2023 г. № 53 

 
Состав жюри 

практического тура регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по физической культуре 
 

 
1. Мацкевич. И. Е., учитель МОБУ СОШ № 28 им. Героя России  

С.Н. Богданченко ст. Вознесенской Лабинского района;  
2. Лихобабенко С.В., учитель МОБУ СОШ № 28 им. Героя России  

С.Н. Богданченко ст. Вознесенской Лабинского района;  
3. Башкатов С.А. учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова  

г. Лабинска Лабинского района; 
4. Петренко И.Ю., учитель МОБУ СОШ № 11 им. Героя России  

И.В. Марьенкова города Лабинска; 
5. Якименко Ж.М., учитель МОБУ СОШ № 7 им. А.А. Пономарева города 

Лабинска Лабинского района; 
6. Кременецкая А.А., учитель МОБУ СОШ № 13 им. А. Свашенко 

станицы Владимирской Лабинского района; 
7. Шульгина О. Ю., учитель МОБУ СОШ № 11 им. Героя России  

И.В. Марьенкова города Лабинска.  
 

 
Начальник отдела   
общего среднего образования  
управления образования Лабинского района                               Н.С. Королева    

Анна
Выделение



  

 

 

               03.10.2024 г.                                                                    1119                                                                     
             

 

Об утверждении состава жюри муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 
 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», на основании приказа министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края                            
от 5 сентября 2024 года № 2183 «Об организации проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского 

края в 2024-2025 учебном году» п р и к а з ы в а ю:  
1.Утвердить состав жюри муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по основам  безопасности и защите Родины, 
литературе, труду (технологии), по иностранному языку (английский, 

немецкий, французский), искусству (мировая художественная культура), 
экологии, физической культуре, экономике, праву, истории, биологии, 
географии, математике,  русскому языку, астрономии, физике, химии, 
обществознанию, информатике (Приложение № 1). 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

общего среднего образования управления образования Н.С. Королеву. 
3. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 

Начальник управления образования 
Лабинского района                                                                           Н.Е. Маршалко                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1 
                                                                            
Утверждён  
приказом управления образования 
Лабинского района                                                
от 03.10.2024 года  № 1119 

 
Состав жюри муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2024 -2025 учебном году. 
 

По ОБЗР  
(18.10.2024 г. – теория,  19.10.2024 г. – практика в МОБУ СОШ № 11): 
Судьи: 

1. Войтов С.А., преподаватель – организатор МОБУ СОШ № 9  
им. И.Ф. Константинова г. Лабинска, председатель. 

2. Слепухин А.Н., преподаватель – организатор МОБУ СОШ № 2 

имени Н.Я. Василенко города Лабинска Лабинского района, судья. 
3. Чернов Р.С., преподаватель – организатор МОБУ СОШ № 3                  

им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска Лабинского района, судья. 
4. Хамхадзе П. К., преподаватель – организатор МОБУ СОШ № 5   

им. Г.К. Жукова г. Лабинска Лабинского района, судья. 
5. Позенко С.А., преподаватель – организатор МОБУ СОШ № 11              

им. Героя России И.В. Марьенкова г. Лабинска Лабинского района, судья. 
6. Томилов А.В., преподаватель – организатор МОБУ СОШ № 16     

им. И.Н. Нестерова ст. Каладжинской Лабинского района, судья. 
7. Струков Е.В., преподаватель – организатор МОБУ СОШ № 22    

им. И.В. Колованова ст. Чамлыкской Лабинского района, судья. 
8. Шматов А.А., преподаватель - организатор МОБУ СОШ № 28             

им. Героя России С.Н. Богданченко ст. Вознесенской Лабинского района, 

судья. 
  

Члены жюри:     
1. Войтов С.А., преподаватель - организатор МОБУ СОШ № 9 им.  

И.Ф. Константинова г. Лабинска, председатель жюри. 
2. Слепухин А.Н., преподаватель - организатор МОБУ СОШ № 2 имени  

Н.Я.      Василенко города Лабинска Лабинского района, член жюри. 
3. Гладков С.П., преподаватель - организатор МОБУ СОШ № 3 им.  

Е.В. Хлудеева г. Лабинска Лабинского района, член жюри. 
4. Хамхадзе П. К., преподаватель - организатор МОБУ СОШ № 5 им.  

Г.К. Жукова г. Лабинска Лабинского района, член жюри. 
5. Позенко С.А., преподаватель - организатор МОБУ СОШ № 11 им. Героя 

России И.В. Марьенкова г. Лабинска Лабинского района, член жюри. 
 
По литературе (23.10.2024 г.): 

1. Скиба Ю.В., учитель МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева 

города Лабинска Лабинского района, председатель жюри. 
2. Немых Ю.В., учитель МОБУ СОШ № 1 имени Героя России  



2. Кротенок А.П., учитель МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города 

Лабинска Лабинского района, член жюри. 
3. Филимоненков В.А., учитель МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко 

города Лабинска Лабинского района, член жюри. 
4. Тищенко С.П., учитель МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска 

Лабинского района, член жюри. 
5. Василенко В.Н., учитель МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа  

г. Лабинска Лабинского района, член жюри. 
6. Логвина Ф. Т., учитель МОБУ СОШ № 6 им. А.Г. Турчанинова  

г. Лабинска Лабинского района, член жюри. 
7. Якименко Ж.М., учитель МОБУ СОШ № 7 им. А.А. Пономарева города 

Лабинска Лабинского района, член жюри. 
8. Колонченко Е.В., учитель МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева 

города Лабинска Лабинского района, член жюри. 
9. Петренко И.Ю., учитель МОБУ СОШ № 11 им. Героя России  

И.В. Марьенкова города Лабинска, член жюри. 
10. Кременецкая А.А., учитель МОБУ СОШ № 13 им. А. Свашенко станицы 

Владимирской Лабинского района, член жюри. 
11. Скрылева И.Ю., учитель МОБУ СОШ № 30 им. В.В. Вяхирева поселка 

Красного Лабинского района, член жюри. 
12. Банникова А.К., учитель МОБУ СОШ № 22 им. И.В. Колованова  

ст. Чамлыкской Лабинского района, член жюри. 
13. Друкер Д.Г.,  учитель МОБУ СОШ № 25 х. первая Синюха Лабинского 

района, член жюри. 
14. Скрилев А.Н. учитель МОБУ СОШ № 16 ст. Каладжинская Лабинского 

района, член жюри. 
15. Улезько М.А. учитель МОБУ СОШ № 32 х. Сладкий Лабинского 

района, член жюри. 
  
По экономике (05.11.2024 г.): 

1. Клименко Д.А., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова  
г. Лабинска, председатель жюри. 

2. Черная Г.А., учитель МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города 

Лабинска Лабинского района, член жюри. 
3. Саакян А.А., учитель МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска 

Лабинского района, член жюри. 
4. Ручкина Т. А., учитель МОБУ СОШ №11 им. Героя России  

И.В. Марьенкова г. Лабинска Лабинского района, член жюри. 
     5. Акимова Т.Е., учитель МОБУ СОШ № 11 им. Героя России 
         И.В. Марьенкова г. Лабинска Лабинского района, член жюри. 

 
По праву (06.11.2024 г.): 

1. Мешкова И.Н., учитель МОБУ СОШ № 22 им. И.В. Колованова  
ст. Чамлыкской Лабинского района, председатель жюри. 

2. Токарева Е.Е., учитель МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа  г. Лабинска 

Лабинского района, член жюри. 

Анна
Выделение



И.В. Марьенкова г. Лабинска Лабинского района, член жюри. 
10. Сурова Л.А., учитель МОБУ СОШ № 13 им. А. Свашенко станицы 

Владимирской Лабинского района, член жюри. 
11. Орлова Н.С., учитель МОБУ СОШ № 28 им. Героя России  

С.Н. Боданченко ст. Вознесенской Лабинского района, член жюри. 
 
 
По информатике (26.11.2024 г.): 

1. Логачева Е.В., учитель МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа г. Лабинска 

Лабинского района, председатель жюри. 
2. Свиридов Д.А., учитель МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города 

Лабинска Лабинского района, член жюри. 
3. Гончарова И. А., учитель МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева 

города Лабинска Лабинского района, член жюри. 
4. Пыльнева Н.Б., учитель МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева 

города Лабинска Лабинского района, член жюри. 
5. Воронова Л. А., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова  

г. Лабинска, член жюри. 
6. Литвинова Н.С., учитель МОБУ СОШ № 10 им. П.П. Пидины                               

пос. Прохладного  Лабинского района. 
7. Брянцева А.А., учитель МОБУ СОШ № 11 им. Героя России  

И.В. Марьенкова г. Лабинска Лабинского района, член жюри. 
 
 
Начальник отдела  
общего среднего образования                                                           Н.С. Королева    


